	[image: image1.jpg]P ¢ %

Wojewodzki Fundusz Ochrony Srodowiska
i Gospodarki Wodnej w Karowicach




	Projekt realizowany w oparciu o umowę o dofinansowanie przedsięwzięcia z Wojewódzkiego  Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
„Remont Kompleksowy Komendy Powiatowej Policji w Będzinie  – II etap”



ZP-2380-109-32/1385/15






Katowice, dnia 12.05.2015r. 










Egz. pojedynczy



Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
„Remont Kompleksowy Komendy Powiatowej Policji w Będzinie  – II etap” 

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp informuje, że wpłynęły zapytania do niniejszego postępowania:  

PYTANIE -7
Prosimy o potwierdzenie , że ilości balustrad podana w przedmiarach dla budynku głównego i bocznego jest prawidłowa.
ODPOWIEDŹ – 7
1.      Ilości i długości balustrad (zewnętrznych i wewnętrznych) dla budynku głównego, przewiązki i budynku bocznego podana została poniżej. Policzono również długości pochwytów (zewnętrznych i wewnętrznych). Podane balustrady i pochwyty należy policzyć wg kalkulacji własnej. 
ETAP I

·        Wejście główne(pochylnia, schody):

Balustrady zewnętrzne(Uwaga większa ilość pochwytów w balustradzie :patrz rys. D1, D2, D3): 88,73 m

Pochwyty zewnętrzne: 3,71 m

·        Wejście boczne:

Balustrady zewnętrzne: 8,84 m

·        Klatka schodowa K01 (budynek główny):

Balustrady wewnętrzne: 40,93 m

Pochwyty wewnętrzne: 44,95 m

 

ETAP II

·        Wyjście z przyziemia (budynek główny):

Balustrady zewnętrzne: 7,16 m

·        Wyjście z parteru (budynek główny):

Balustrady zewnętrzne: 9,94 m

·        Klatka schodowa K02 (budynek główny):

Balustrady wewnętrzne: 27,27 m

Pochwyty wewnętrzne: 37,55 m

·        Przewiązka:

Pochwyty wewnętrzne: 11,23 m (poziom parteru)

Pochwyty wewnętrzne: 2,32 m (poziom pietra II)

·        Klatka schodowa K03 (budynek główny):

Balustrady wewnętrzne: 18,10 m

Pochwyty wewnętrzne: 16 m
PYTANIE -8
W przedmiarach brak pochwytów w klatkach schodowych które przewiduje projekt PW.
Czy pochwyty należy ująć w wycenie robót 

ODPOWIEDŹ – 8
Długości zostały podane w punkcie 1. Podane pochwyty należy doliczyć wg kalkulacji własnej. 
PYTANIE -9
Czy koszt wykonania: 

- tablicy informacyjnej o dofinansowaniu zamówienia

- tablicy pamiątkowej wykazanych w SIWZ Rozdział I dopisać do kosztorysu szczegółowego jako ostatnią pozycję, czy też ująć w kosztach pośrednich.
ODPOWIEDŹ – 9

Dopisać jako ostatnią pozycję w kosztorysie ofertowym. 
PYTANIE -10
Które wymiary daszków szklanych są prawidłowe, wg przedmiaru czy wg PW.
ODPOWIEDŹ – 10
Wymiary daszków szklanych należy przyjąć wg PW 
PYTANIE -11
Czy kabiny DM1 i DM2 z płyt  MDF w budynku bocznym podlegają wycenie. 
W przedmiarze brak pozycji dla ich wyceny. 
ODPOWIEDŹ – 11
Kabiny DM1 i DM2 z płyt MDF w budynku bocznym ujęto w pozycji 153 w przedmiarze „Remont i przebudowa przewiązki III i budynku bocznego II – II ETAP REALIZACJI.
PYTANIE -12
Przedmiar robót – Oznaczenia informacji wizualnej – I i II etapu realizacji. Przedmiar zawiera łączną ilość tablic dla I i II etapu. Prosimy wyspecyfikować, które tablice przypadają w II etapie.
ODPOWIEDŹ – 12
Wszystkie oznaczenia informacji wizualnej należy ująć w etapie II.
PYTANIE -13
Zgodnie z opisem technicznym „ Wentylacja i klimatyzacja „   Zespoły wywiewne W13, W14,W16,  w17, W18, W19, W20, W25, W26 - Usuwanie powietrza zużytego z pomieszczeń odbywać się będzie poprzez układ istniejących kanałów grawitacyjnych i wentylatory  dachowe  WDJ-17, 53W/230V/0,33A; masa 3,5kg.

W załączonym zestawieniu urządzeń wentylacyjnych opisano wymienione wentylatory następująco „ Wentylator dachowy VIVER WDJ -17 ,53 W/230v/0,33 A, masa 3,5 kg + podstawa dachowa „

Prosimy uzupełnienie  następujących  informacji dotyczących wentylatorów ;

- dokładnie jaki typ VIVER ( np. VIVER 4 ?-250 ?/600 S ?  ),

- wydajność w m3/h , 

- sprężanie

 - wymiary  podstawy     
ODPOWIEDŹ – 13
W załączniku nr 1 i 2 do niniejszego pisma Zamawiający uzupełnione i uszczegółowione zestawienia materiałów. Typy wentylatorów i ich wydajności w opisie technicznym i na rysunkach są poprawne. 

PYTANIE -14
Zgodnie z opisem technicznym „ Wentylacja i klimatyzacja „ Zespoły wywiewne W21 , W23, - Usuwanie powietrza zużytego z pomieszczeń  odbywać się będzie poprzez układ istniejących kanałów grawitacyjnych i wentylatory  dachowe WDJ-19,58W/230V/0,26A; masa 5kg.
W załączonym zestawieniu urządzeń wentylacyjnych opisano wymienione  wentylatory  następująco „ Wentylator dachowy VIVER WDJ -19 ,58 W/230V/0,26 A, masa 5 kg + podstawa dachowa „

Prosimy uzupełnienie  następujących  informacji dotyczących wentylatorów ;

- dokładnie jaki  typu  VIVER ( np. VIVER 4 ?-250 ?/600 S ?  ),
- wydajność w m3/h , 
- sprężania
-  wymiary podstawy
ODPOWIEDŹ – 14
W załączniku nr 1 i 2 do niniejszego pisma Zamawiający uzupełnione i uszczegółowione zestawienia materiałów. Typy wentylatorów i ich wydajności w opisie technicznym i na rysunkach są poprawne. 

PYTANIE -15
W przedmiarze robót „ Instalacja wentylacji mechanicznej „ poz. 25 należy wycenić „Przeciwpożarowy zawór odcinający np. MCR ZIPP MERCOR lub równoważny  z siłownikiem  sterowanym napięciem 230V ze sprężyną powrotną „  - szt. 23 Prosimy o podanie szczegółowego zestawienia zaworów przeciwpożarowych 
ODPOWIEDŹ – 15
W załączniku nr 1 i 2 do niniejszego pisma Zamawiający uzupełnione i uszczegółowione zestawienia materiałów. Typy wentylatorów i ich wydajności w opisie technicznym i na rysunkach są poprawne. 
PYTANIE -16
W przedmiarze robót „ Instalacja wentylacji mechanicznej „ poz. 24 należy wycenić „Przeciwpożarowa klapa odcinająca prostokątna lub okrągłą  z siłownikiem sterowanym napięciem  230V ze sprężyna powrotną – szt. 59. W  zestawieniu materiałów – wentylacja mechaniczna – Etap II są 64 szt. klap  przeciwpożarowych a w dokumentacji jest 71 szt. Prosimy o podanie szczegółowego zestawienia klap przeciwpożarowych, oraz ile klap należy wycenić w pozycji 24 .

ODPOWIEDŹ – 16
W załączniku nr 1 i 2 do niniejszego pisma Zamawiający uzupełnione i uszczegółowione zestawienia materiałów. Typy wentylatorów i ich wydajności w opisie technicznym i na rysunkach są poprawne. 
PYTANIE -17
W Rozdz. XIII pkt 3 Zamawiający nie wyraził zgody na tworzenie zabezpieczenia przez Wykonawcę poprzez zatrzymanie wynagrodzenia. 

Czy w związku z tym wykonawca będzie mógł ustanawiać zabezpieczenie  poprzez zatrzymanie części wynagrodzenia, do czasu zakończenia robót lub upływu rękojmi lub gwarancji, co jest zwyczajowo przyjęte w budownictwie.
Pytanie jest zadane w związku z par. 2 ust. 5 projektu i zakazem potrącania. Wykonawca stoi na stanowisku, że zatrzymanie wynagrodzenia w tej sytuacji nie jest formą potrącenia.
ODPOWIEDŹ – 17
Wykonawca może wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie wskazanej w art. 148 ust. 1 ustawy Pzp. oraz zgodnie z zapisami w SIWZ oraz projekcie umowy.  Wykonawca zobowiązany jest wnieść całość zabezpieczenia najpóźniej w chwili zawarcia umowy tym samym zamawiający nie dopuszcza ustanawiania zabezpieczenia  poprzez zatrzymanie części wynagrodzenia.
PYTANIE -18
Zamawiający wskazuje w projekcie umowy na swoje prawo wnoszenia zastrzeżeń do umowy (par. 2 ust. 13) i obowiązku uwzględnienia wszystkich  zastrzeżeń Zamawiającego 
Czy zamawiający będzie wnosił inne zastrzeżenia niż wynikające z umowy (warunki zawierania umów z podwykonawcami) lub SIWZ? 

Czego te zastrzeżenia będą dotyczyły? Czy Zamawiający wniesie zastrzeżenia do umowy gdy:

- w umowie będzie przewidziane zabezpieczenie należytego wykonania umowy oraz na okres rękojmi poprzez zatrzymanie części wynagrodzenia podwykonawcy

- w umowie będzie zawarty zakaz cesji należności od Wykonawcy na rzecz innych podmiotów niż dalsi podwykonawcy danego podwykonawcy.
 ODPOWIEDŹ – 18
Zamawiający będzie wnosił zastrzeżenia do umowy o podwykonawstwo w zakresie zgodności tej umowy z zapisami zawartymi w SIWZ,  w § 2 ust. 5,6,7 i 8  projektem umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ, ustawą Pzp oraz KC. 
PYTANIE -19
W par. 2 ust. 26 Zamawiający ustala, że konieczność dokonania 5 krotnej zapłaty lub powyżej 5% wartości umowy na rzecz podwykonawców może stanowić podstawę odstąpienia od umowy. 
Czy do liczby tej zostaną zaliczone zapłaty bezpośrednie na wniosek Wykonawcy. Pytanie jest podyktowane praktyką, gdyż niektórzy podwykonawcy w miejsce gwarancji zapłaty żądają zapłaty bezpośredniej przez Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ – 19
Sposób zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy ma być zgodny z zapisami wskazanymi w § 2 projektu umowy.  Do liczby 5 krotnego zapłaty lub powyżej 5% wartości umowy na rzecz podwykonawców zostaną wliczone sytuacje opisane w § 2 ust. 20 projektu umowy. 
PYTANIE -20
W par. 4 ust. 2 ppkt a) Umowy Zamawiający krótko wskazuje okoliczności  w jakich Wykonawca może żądać zmiany terminu wykonania umowy. W celu usunięcia rozbieżności Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zapis  tego ustępu dotyczy m.in rozdz. XIV SIWZ - warunków zmian treści umowy.
ODPOWIEDŹ – 20
Zamawiający informuje, że w projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ oraz XIV SIWZ  wskazał wszystkie możliwe istotne zmiany treści umowy. 
PYTANIE -21
W związku z wymogami SIWZ, że należy jako załącznik do oferty składać kosztorysy szczegółowe, prosimy o udostępnienie kosztorysów ślepych,  z określeniem nakładów  robocizny, materiałów i sprzętu w wersji edytowalnej  w programach kosztorysowych lub pdf.
ODPOWIEDŹ – 21

Zamawiający nie udostępni kosztorysów ślepych z powodu braku niniejszych dokumentów.
PYTANIE -22
Czy w kosztorysie ofertowym można zmieniać podstawę wyceny ?
ODPOWIEDŹ – 22
W kosztorysie ofertowym nie można zmieniać podstawy wyceny. 
PYTANIE -23
Czy kts ofertowym można zmieniać ilości nakładów robocizny, materiałów i sprzętu wg własnego uznania niż te wynikające katalogu. Niektóre nakłady sprowadzają wartość roboczogodziny do poziomu za który wykonanie robót jest nieopłacalne.
ODPOWIEDŹ – 23
W kosztorysie ofertowym nie można zmieniać ilości nakładów robocizny, materiałów i sprzętu wg własnego uznania niż te wynikające katalogu. 
PYTANIE -24
Prosimy o zgodę na załączenie do oferty kosztorysów uproszczonych.
ODPOWIEDŹ – 24
Zamawiający nie wyraża zgody na dołączenie do oferty kosztorysu uproszczonego. 
PYTANIE -25
W rozdziale XXIII ust. 5, Zamawiający wymaga załączenia do oferty pełnomocnictwa, do reprezentowania wykonawcy w aukcji. Czy Pełnomocnictwo ma zostać przedstawione z opłatą skarbową ? 
Prosimy o podanie planowanego terminu przeprowadzenia aukcji elektronicznej. 
ODPOWIEDŹ – 25
Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty potwierdzenia opłaty skarbowej pełnomocnictwa.

Zamawiający nie może określić terminu aukcji elektronicznej. W pierwszej kolejność Zamawiający musi przeprowadzić badanie i ocenę złożonych ofert co uniemożliwia wskazanie terminu aukcji elektronicznej na etapie ogłoszenia postępowania, o terminie aukcji Wykonawcy niepodlegający wykluczeniu zostaną powiadomieni w zaproszeniu.   
PYTANIE -26
Czy Zamawiający potwierdza, iż istniejące powierzchnie wewnętrzne ścian i sufitów umożliwiają położenie jednowarstwowych gładzi gipsowych ?

Przedmiary robót nie zawierają czynności związanych ze zdrapaniem istniejących powłok, przecieraniem, reperacją czy gruntowaniem, które to czynności mogą okazać się niezbędne ( zwłaszcza po wykonaniu prac instalacyjnych )  

ODPOWIEDŹ – 26
Ze względu na stan ścian należy przyjąć potrójną warstwę gładzi gipsowej i uwzględnić wymianę do 40 % tynków oraz usuwanie istniejących powłok i reperację ubytków. Należy powyższą pozycję ująć w kalkulacji indywidualnej w dodatkowej pozycji na końcu kosztorysu 
PYTANIE -27
Prosimy o podanie rodzaju i grubości rozbieranych istniejących posadzek. Opis pozycji przedmiarowych : „ Rozebranie istniejących posadzek, podkładów, skucie nosków stopnic z odniesieniem na wskazane miejsce, głębokość rozbiórki wg potrzeb przy układaniu nowych posadzek” nie precyzuje przedmiotu zamówienia w sposób wystarczający. 
ODPOWIEDŹ – 27

Ze względu na zróżnicowanie grubości i stan istniejących posadzek należy przyjąć rozbiórkę warstw o maksymalnej grubości 6 cm. Takie same wysokości należy przyjąć przy odtwarzaniu posadzek 
PYTANIE -28
Czy zamawiający przewiduje zobowiązanie Wykonawców do dokonania wizji lokalnej.  
ODPOWIEDŹ – 28
Wizja lokalna jest dobrowolna Wykonawcy nie muszą uczestniczyć w wizji. 
PYTANIE -29

Prosimy o podanie kwoty jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
ODPOWIEDŹ – 29
Zamawiający zgodnie z art. 86 ust. 3 podaje kwotę jaką zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert.
PYTANIE -30
W związku z opracowywaniem oferty cenowej dla postępowania przetargowego pn. „Remont Kompleksowy Komendy Powiatowej Policji w Będzinie – II etap" prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:
1. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o opis techniczny instalacji niskoprądowych (SAP, CCTV, LAN, KD, SSWN, ODD) - na stronie Zamawiającego zamieszczono jedynie plany instalacji.
2. Prosimy o wyjaśnienie jaki zakres prac związany z instalacjami niskoprądowymi został zrealizowany w I etapie (istotna jest informacja o producentach zamontowanych urządzeń/systemów w celu skalkulowania urządzeń/systemów kompatybilnych do istniejących już na obiekcie, np. w przedmiarze systemu SAP nie uwzględniono centrali sygnalizacji pożarowej, czy została ona zatem zamontowana w I etapie? Jeśli tak, prosimy o podanie producenta).

ODPOWIEDŹ – 30
W załączniku nr 6.4 do SIWZ znajduje się opis techniczny instalacji niskoprądowych (SAP, CCTV, LAN, KD, SSWN, ODD).
W etapie I wszystkie systemy wykonano zgodnie z projektem. Centrala pożarową należy wykonać w etapie II i dodać nową pozycję do kosztorysu 
PYTANIE -31
Zamawiający ustalił, że prace będą wykonywane etapowo w budynku. Prosimy o doprecyzowanie co będzie przedmiotem poszczególnych etapów robót ?
Odpowiedź - 31
Przedmiotem II etapu robót będzie remont pozostałej części budynku głównego (I.A i I.B), budynek bocznego skrzydła (II.A i II.B) i przewiązki (III), wykonanie dalszej części drenażu, wymianę nawierzchni dziedzińca, budowę agregatu prądotwórczego i drogi pożarowej.
PYTANIE -32
Prosimy o informację, w jaki sposób wykonawca ma zapewnić komunikację z czynną częścią komendy.
Odpowiedź -32
Remont jest wykonywany na czynnym obiekcie. Część remontowana i już wyremontowana muszą funkcjonować jako całość. Obie te części należy odgrodzić tymczasową przegrodą z możliwością przejścia. 
PYTANIE -33
Czy w  wykonawcy będzie zapewnienie zasilania na funkcjonujące piętra komendy ?
Odpowiedź - 33 
Wykonawca musi zapewnić zasilanie na funkcjonujące piętra komendy.
PYTANIE -34
Czy podczas wykonywania okablowania strukturalnego na danym piętrze, istniejąca sieć musi być sprawna w pomieszczeniach sąsiednich ? Czy należy to dodatkowo wycenić ?

 Odpowiedź - 34
Podczas wykonywania okablowania strukturalnego na danym piętrze, istniejąca sieć musi być sprawna w pomieszczeniach sąsiednich. Należy to wykonać bez dodatkowej wyceny.
PYTANIE -35
Czy w wycenie należy ująć centrale p.poż. Jeżeli tak to czy można uzupełnić pozycję w przedmiarze?
Odpowiedź - 35
W wycenie należy ująć centrale p.poż. Należy ją ująć w przedmiarze w ostatniej pozycji instalacji p.poż.
PYTANIE -36

Ze względu na bardzo zły stan tynków wewnętrznych i konieczność ich wymiany, prosimy o informację, czy należy wycenić skucie i wykonanie nowych tynków? Jeżeli tak, czy można przyjąć nową pozycję w przedmiarze ?
Odpowiedź - 36
Ze względu na bardzo zły stan tynków wewnętrznych i konieczność ich wymiany należy wycenić skucie i wykonanie nowych tynków? Należy przyjąć nową pozycję w przedmiarze na końcu robót tynkarskich.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający przesuwa termin składania ofert i wnoszenia wadium na dzień 22.05.2015r na godzinę 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.05.2015r o godzinie 10:30. 
Wyk. 1 egz. W.K.

zamieszczono na stronie internetowej
7/7

